An ergo agat ad arras an ad interesse tm̄ in eo cōputent arre. s3. l. d. di / xit si agitur ad arras ni / bilominus potest agi ad interesse: r forte qz secu / tus est p̄ pena. i. arras in interesse cōputabit: quia cū possit petere legalem et conuentionalem petita vna videt in residuo tm̄ agi. arg. ff. vi bo. rap. l. j.

d Repetitione. dene / gāda venditore contēto hac pena fm̄ nos. vt mo do dixi in emptore. r no ta fm̄. l. d. qñ non dico re / ferre quātum ad ista: an sit data arra loco p̄cēq̄ r arre: vel arre tm̄: qz il lud ad aliud interesse vt dicetur. j. quando licet ab emptio. discedere. l. j. r. n̄.

e Iudices. sc3 iubemus vel sancimus subaudi. vel volum: qd est. j. r incipe constructū ea que.

f Urbe. roma veteri vel noua per excellentiā. vt insti. de iure nat. §. s3 quotiens. Accur.

g Disposuimus. i. similitudinem eoz q̄ statuimus. §. de iuramē. ca / lu. l. h. §. si autem. et de re. credi. l. penul. §. fina. et fm̄ hoc subaudi ea r subaudi sancimus iudices rē. Vel verius dic statuimus in greca le / ge quam non habemus.

h Vel procuratores. als vel pcuratores. et tunc plana. als p̄ pcuratores: r tunc dic vel pro etiā vel saltem.

i Depositionibus. i. iuramentis non autez dictis. vt diximus. §. de testa. l. penul.

k Res. i. negociuz. et hoc vt facilioz sit probatio. vt hic. et. §. vbi de ratioci. l. fina. r. ff. de incend. rui. nau. l. ne quid. §. de bis. r vt testes a suis non auocentur negocijs. vt. ff. quemad. testa. aper. §. r si quis.

l Exiguntur. qz suspecta vident p̄ma facie. vt. §. de probati. l. pe. Vnde per testes absentes vult dare fidem instrumento.

m Silis. sc3 ei que dicta est. §. p̄xi. rñso. j. vt possit destinare litigā / tes vel procuratores eozum.

n Sententia interlocutoria. vt. ff. de arbi. qualem. §. si.

o Adinus. id est non.

p Priorē iudicem. respectu eius apud quem sunt attestatiōes pro / ducte dicitur prior iudex.

q Ad eloquentissimū. id est ordinariū r subaudi recipiantur testes. Sed contra vide / tur in aut. vt defun. seu fu. §. illud. vbi dicit nō demandari testium rece / ptionē. S3 dic habēti in / risditionē potest demā / dari. vt hic non habenti non. vt ibi vel ibi testes erant presentes: hic nō.

r Exegerit. qz vacil / lant. vt. ff. de questi. ex li / bero. in p̄n. r. l. vni. §. testes. r. §. de testi. l. nul / lum. r in aut. de testi. §. j.

s Pures. i. debito / res vel coloni vt subicit.

t Apochis. Apocha est de exceptis: puta con / fiteor: me recepisse tātur r a creditore fit r daf de / bitori. vt. ff. de condi. in / de. l. si. §. tici. r. ff. d̄ fir. l. qui tabulas. §. apocha r de acceptila. l. si acce / ptilatum. §. j. Antipo / cha vero est de solutis r a debitore fit in hūc mo / dū. cōfiteor: me tantū vsu / rarū noie vel pensionis / soluisse: r creditori daf. r dicitur ab ante quia fit ante apocham fm̄ Joh. alij vt. B. dicunt antipo / cham scripturam debito / ris. sc3 qua confiteor se de / bere qd diximus apochā r dicunt ab anti quod est contra: qz fit contra p̄ / mā obligationē. vt quia dicitur confiteor: me de / bere: quam vocant apo / cham. Tertū vt Jac. di / cūt qz creditor scribit du / as apochas: r dat eas de / bitori vt vnā sibi retine at r in alia se subscribat r reddat eā creditori qd nō placet. vt hac. l. §. j.

u Autē. r. §. bec omnia collatio. vij. **Constitu. iiii.**

v Receptio testū pōt cōmitti in civilib⁹ causis nō in criminalib⁹. h. d. no. bal. r sa.

w Ad eloquentissimū ali / quē iudicē vel defensorē ci / uilitatis siue a puincia in puinciam vel ab vrbē in vrbē. siue ab vrbē in puinciam hec petant: §. hoc in ciui lib⁹ tātmō causis: nāi crimialib⁹ testes apud iudices rēp̄ntādi sūt: r cū refexegerit tormētis subiciāf

x Sicut creditor tenet facere d̄bitori sol / nenti apochā solutiōis: ita e3 debitor credi / tori facere vnā antipochā in qua cōtineat se soluisse debitū creditori qd ē necessariū i / ānuis vt mēstruif d̄bit⁹. h. d. no. s3 ba. r sa.

y Idem. a. demosteni. p̄fec. p̄e / torio. **Lex. xviii.**

z Pures apochis vel reddi / tum vel vsurarū perceptis si quā do super his fuerit dubitatio exor / ta eas habere negādo ius agētuz faciunt vacillare: cū coloni aduer sus dominū certantes: r sibi iniquā forte libertatē vendicantes. vel de bitores creditorib⁹ suis tēporales p̄ / scriptionē opponere cupiētes: ad easdem inficiationes perueniūt

aa Quod refecantes iubemus vt in p̄fatis casibus vel alijs p̄riua / tis similibus si voluerit is qui apo / cham conscripsit vel exemplar cū subscriptione eius qui apochas su / scipit ab eo accipe vel antipochā suscipere: omnis ei licentia hoc fa / cere cōcedat necessitate imponen / da apochē susceptori antipochas reddere. Ita tamen vt si hoc is

hic. r. j. qui. ad liber. p̄cla. non lic. l. iñ. r de acq. pos. nemo.

ab Temporalē. immo est perpetua que est. xxx. anno. sed. x. vel. xx. esset temporalis. s3 expone tpalem. i. causam habentē ex tempore. Itēz no. hic qñ annue p̄stationi p̄scribit. xxx. anno. qd est p̄tra. l. d. vt ple / ne dices. j. de p̄scrip. xxx. an. cū notissimi. §. si. Itē arg. huius. l. di / xerunt quidā qz. xxx. an. cessat in solutiōe colonus fit d̄no p̄iudicium r amittit possessionē. sed aliud si soluit. vt. j. de p̄scrip. xxx. an. l. ma / le. r. ff. de vsur. l. cum quidam. §. diuus. s3 nos non distinguimus an soluerit. vt. ff. de acqui. poss. l. quīs. §. j. vel non. vt. j. de p̄script. xxx. anno. l. h. r. ff. de vsur. l. cū quidam. §. diuus. r dicta. l. male.

ac Si voluerit. is qui. sc3 dominus vel creditor.

ad Exemplar. sc3 apochē.

ae Eius. sc3 debitoris. r d̄: apocha ista scriptura facta i p̄iudiciū cre / ditoris. Antipocha quā facit d̄ns in p̄iudiciū coloni vel debitoris.

af Imponenda. per conditionem ex hac. l. Et dic reddere: id est da / re. vt. ff. de verb. sig. verbum reddendi. Vel dic pp̄rie: quia p̄mo de / bito: facit antipocham cōtinentem tantū se soluisse. r creditori dedit r credito: subscripsit r debitori reddidit. repetit ergo nunc illam an / tipocham cum et pro eo faciat in eo quod credito: subscripsit r tū / dummodo det debitori apocham: vel facit apocham in qua faciat

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

Arras p̄ dens ad nullū ali / ud inter / esse tenet

Apocha r antipo / cha differunt.

Apocha r antipo / cha differunt.

debitorem subscribere et non repetet antipocham. Equitatis, ut. s. de legi. et consti. qd fauore. et. j. de secū. nup. gene raliter. s. j. et. ff. de leg. et senatuscō. l. nulla. Accur.

Comparationes. id est assimilationes. Ex cyrographis. i. priuatis manibus scriptis. Accur.

Publice. i. apud iudicē vel p publicā psonā.

In iudicijs. in iudicijs planū est. In p̄tib⁹ dic ita q̄ emebā a te si tu ostēderes mihi instrumētū emptionale. qd̄ ostēdis: tēgo habeo illud su spectum. tu p̄bas p̄ qual dam alias lras. et sic falsitas in p̄tib⁹ cōmittitur.

Sancim⁹. no. ppter futurū periculū euitādū aliqd̄ prohiberi. sic. s. de iureiur. l. generast in p̄n ci. et. ff. qui satisda. cogū. l. si fideiussoz. s. fin. et de rei vēdi. si vō cū. l. predi cta. et nau. caupo. l. j. s. j.

Subscriptiōes. hoc die idē et si nō subscripserint. si tamē interueniūt tres testes. vt in auf. eo. ti. s. j. et. ff. si tñ quis. fm. l. d. vel verius h̄ log tur de priuata scriptura ex qua fit cōparatio. et qz p̄ eā nitor vincere vlti uare aliā ideo magis solēnis. et auf. debet esse ibi ea ad quā. Itēz ibi super summa maiore. l. aureo rū. Hī etiā tres exiguntur ibi vt iurent hic duo sufficiūt vt h̄ subūcit.

Et prius. q̄ cōparatio fiat.

Litteris. ibi dic. id est subscriptis.

Forum. testium. Deponētibus. i. iurantibus.

Duobus. s. testib⁹. et facit p. ad. q̄ dicit solēnitatē testamēti posse p̄ duos p̄bari: s̄ septem exigunt in cōpositione: q̄ diximus. j. de bo. pos. fm̄ tabu. l. fina.

Testium. quas lras fecerāt alibi: et cōstat eos fecisse hic ex eo q̄ subūcit cōparatio efficiat. S̄z quare tertij ad primū nō fit recta via. Rñ. in tertio nō erāt littere cū testij inscriptione. Et no. hic et ex eo q̄ subūcit si cōparatio efficiat fm̄ hanc legē plenā fidem haberi cōparatiōi: sed per auf. non sufficit sola cōparatio: qz opz argumēto alio eā iurari. vt in auf. e. s. si quis igitur vult. et. s. sed et si qz. et. s. oportet aut iudicēz. et. s. si vō nullus. et. s. si vō aliquid contigerit. et. s. si vō moriant. et vi def cōmitti iudici an plenā faciat fidē cōparatio. s̄ illud in publicis i priuatis secus: qz ibi aliud exigitur argumētū. et sic potes h̄ legere au ten. at si contractus et. et ibi plene de hoc dices statim. Accur.

Comparatio. sc̄z litterarū contrahentiū et subscribentiū q̄ si non innēniant tales subscriptiones fiat qd̄ batenus valuit. vt in auf. ea. s. si vō nullus eorum. Accur.

Aliter. als est nō aliter. et hec quoqz plana. et als naturaliter et tūc dicit. i. naturali ingenio alicuius: vel naturaliter. i. simplr natura lraz tm̄ inspecta. Variatio em̄ plerūqz in litteris etiā eiusdē inuenit ex va rjjs causis. vt in auf. ea. s. j. accur.

In semetipsum. hoc referē ad id qd̄. s̄. dictū est ex priuata scriptu ra nō fieri cōparatiōē nisi habeat subscriptionē triū testij: l̄z et. vt qz p̄ferē cōtra me instrumentū a ticio factū quo ptinet q̄ mihi debeas. et vel alij vt approbet aliud quasi ab eodē factum quo ptinet me debere tibi centum. vel dic emptor nondū numerato p̄cio instrumētū vendi tionis p̄ferat vt res tradat tibi: venditor negat eum scripsisse. vñ em p̄tor p̄ducit p̄cū debiti instrumētū: in quo casu magis p̄ se q̄ cōtra se

facit. Sed hoc responsum corrigi per auf. ad bec. Item no. hic ex eo qd̄ dicit licet et. et sic partes vident cōsentire cōparatiōi q̄ etiā p̄sen su partum nō potest aliter fieri cōparatiō nisi fm̄ leges. vt argu. ff. de postu. quos p̄hibet.

Ex forensibus. i. eoz que p̄ficiunt in foro. i. in iudicio: puta acta q̄ sunt per tabellionem: et generaliter q̄ formā pu blicā habēt: sic dicta: qz eis vtimur in foro. S̄z q̄ rit an forensi instrumē to nō scripto p̄ manū pu blicā: sit fides exhibēda vt publico. Rñ. non sed argu. cōtra. j. de dona. l. in donationibus.

Omnes autē. ex quibus instrumētis debeāt fieri cōparatiōes dixi mus. nūc autē quomodo. Ab his. sc̄z peritis scriptoribus q̄bus iudex cōmittat. vt argu. j. de re mili. semel. et i auf. de nō alie. s. q̄ aut. coll. ff. In rat autē duo alij bodie. s̄. ḡducit instrumētū ad cōparatiōē: et q̄ petit eā fieri q̄ nō aliā habētes p̄ batiōē veniūt ad cōpa ratiōē: nec circa eū ali quid egerūt qd̄ possit ve ritatē abscōdere. vt i auf. ea. s. si vō nihil inter. et sic qd̄ est mirabile i hoc casu bis de calūnia iura tur: et est spālē. s̄z regula riter cōtra p̄re anteriore auf. vt in auf. que est de bis q̄ ingre. ad ap. s. si.

Autē. de instru. cau. et fide. s. opoz tet. et. s. seq. colla. vj. Ex duobus concurrētibus sc̄licet qz contractus sit factus in ciuitate et excedat libram auri si produco cedulam manu tua de tali cōtractu quā tu negas: nō creditur soli cōparatiōi sine alio argumento id est sine testificatiōe testij deponentium q̄ vi derunt eā per te scribi: licz nō inter fuerint contractui qd̄ olim nō requirebat: sed soli cōparatiōi stabat vt in. l. C. que tamen p̄ hanc corrigitur in hoc. Dau. de La.

Autē. de instru. cau. et fide. s. opoz tet. et. s. seq. colla. vj.

Si tractus fiat in ciuitate et vnā librā auri excesse rit oimodo collatiōi afflit augmen tum: quodlibet nec credat ei soli. Autē. de his qui in grediunt ad appellā. s. illud quoqz. collatio. v. Constitutio. xj.

Additur ad. l. C. alia duo genera scri pturarum ex quibus potest fieri compara tio. sc̄z de scriptura que producitur per p tem aduersam et de sumpta ex archino pu blico. h. d. Dau. de castro.

Autē. de his qui in grediunt ad appellā. s. illud quoqz. collatio. v.

Ad dūtur ad. l. C. alia duo genera scri pturarum ex quibus potest fieri compara tio. sc̄z de scriptura que producitur per p tem aduersam et de sumpta ex archino pu blico. h. d. Dau. de castro.

comparatiōes. et in auf. e. in prin. Hodie vō q̄nqz cōmittitur iudici vt vnā qualē qualē inde assumat fidē qd̄ est in publicis. vt in auf. ea. s. si vero nullus horū. quādoqz plus etiā argumēti erigitur. vt hic. quan doqz nullo modo: vt quando ab vna parte instrumētū et vox viua: ab alia vero sola cōparatiō litterarum. vt in auf. e. s. si vō tale. licet quidam dicant aliter. s̄. plus testibus q̄ instrumentis credi quod est falsum et habent h̄caut. bodie magis et. que non legitur. s̄z intellige vt dixi. et est ratio: qz aliter et. vt in auf. e. s. j. Item cauti⁹ fit bodie cō paratiō nam distinguit vtrū fiat contract⁹ super minore summa libze auri: et tunc indistincte duo testes sufficiūt siue in scriptis siue sine scri ptis: siue a peritis siue nō: siue in ciuitate siue extra. vt in auf. e. s. vt au tem. si vō vltra siquidem imperit⁹ et in ciuitate et in scriptis: tūc q̄nqz vt in auf. e. s. oportet. si sine scriptis imperit⁹ vel ecōtra perit⁹ in scri ptis vel sine scriptis tūc tres. in auf. e. s. si quis igitur. et. s. sed et si quis mutuū. et. s. sed si instrumenta. et dicit in scriptis quando id agif vt non aliter valeat nisi fiat scriptura. vt innuit in auf. e. s. et hoc dicit mus. et. s. eo. l. contractus in prin. Ex predictis autem instrumentis fit cōparatiō priuata quidē scripture si super sint testes p̄prie subscri ptioni attestentur. Vel q̄ eis presentibus est facta charta: et sic alio ar gumento iuuatur vt hic. et in auf. ea. s. ii. et iij. si autē est publica: tunc si superest tabellio cū alijs qui interfuerunt siue et ipse solus nō fit cō paratiō: sed credit ipsi soli tabellioni. si vero non superest: vel mini nister vel an numerator superest: fit cōparatiō litterarum tabellionis et signorum

mmamē tū calum nie p̄staf bis q̄nqz.

Cōpara tio sola an plene probet.

Cōpara tio quali ter fit bo die.

et signorū nō subscribentium. sed si nō superest minister vī annu-
rator: tunc etiā subscribentium fit cōparatio. vt in aut. e. s. si vō moriā
tur. r. s. seq. r. hoc in vrbē. in agris serua legē veterē. vt in aut. e. s. bec
autem. vt vno sufficiat: nisi tractus excedat quinquaginta libras au-
ri. vt. s. si certum petatur. l. fina.

A hec. examia/
tionē. p. compa-
tiones litterarum puta
producis litteras tuas
vt alterius contra me:
ego eas confiteor. Vel
tu probas r. induco ali-
am priuata contra te
quam dico te vt eundē
fecisse r. id probō p. cō-
parationes līrarum q̄s
cōtra me iduristi. Ideo
corrigitur bec lex com-
paratiōes in eo q̄ dicit
s̄i semetipm rē. Alī
dicunt q̄ r. hic est atte-
statio. id est trium testi-
um presentia.

Publico. i. archa
in qua reponuntur pu-
blice scripture: vt. ff. de
penis. l. moris. s. solet.

Testimonium pu-
blicū. nō dico q̄ publi-
ca sit vt manu publica
factum: q̄ sic nihil ad-
deret. s̄ h̄z publicuz te-
stimonium eo ipso q̄ cō-
fitemur magistratus ex
archa eam eē: vt eo ip-
so q̄ talia erant signa in
ea qualia solēt fieri. s̄z
manu commētariēsis:
vt. ff. de iure fil. in fran-
dē. s. quoties. Patz ex

Cōpara-
tiones ex
quib⁹ ge-
neribus
scriptura-
rū sunt.

predictis ex quinq̄ ge-
neribus scripture fieri
comparationes scilicet
ex priuatis subscriptis.
ex publicis. ex forētib⁹.
r. ex his duab⁹ q̄ sunt in
bac aut. S̄z an cui libet
ea quolibet vel p̄tra quē
libet. r. ff. de iur. i. c. 3. s. c. 3.
simpliciter dicatur eaz
fieri. s̄. ff. de totum con-
trarium. Sic q̄ dicit
priuati ad priuatum tm̄
probandum est vt im-
probandum. Itē foren-
sis ad forēse tm̄ proban-
dum vt improbanduz.
sic de publico et alijs:
non autē publici ad fo-
rēse vt econtra: nec pri-
uati ad publicuz vt eō-
tra: cum etiam diuersa
forma fuit p̄posita. S̄z
vno genere ad aliud si
sint eiusdē forme: vt ecce forēse r. publicum. nam forēse potest formas
habere publicam.

Quidam instrumentum publicum.

Chartulā. quācūq̄ etiam priuata qm̄ est producibilis.
Imposuerit. cum apparet suspectum. vt. s. eo. indices. r. s. de pro-
batio. l. penul.

Imposuerit. s. productiones.

Falsum. scz accusando. nam etiam excipiēdo dicere posset.

Existimans. non sufficit semel exhibuisse nisi iuret nō calum-
niandi causa id se postulare. s̄z hodie non iuratur cum semel sit iura-
tum. vt in aut. de his qui ingre. ad appellan. s. fina. vt verius bec est
alia causa a prima q̄ bec est criminalis. Et sic nō. in criminalibus de
calūnia iurari: vt diximus. s. de iura. calū. l. j. in prin. r. ē simile iura-
mētum. ff. ad exhibē. l. thesaurus.

Jurat de
calūnia i-
erialib⁹.

Pagina. q̄ inscriptiones debēt fieri ab accusatoribus: vt dixi. s.

eo. l. j. r. criminali hic agitur. S̄z quidam sumunt hic argu. q̄ donec
de crimine pōt agi criminali: q̄ vixit qui dicitur cōmississe crimē non
agitur civilr. r. pro eis. ff. de carbo. edicto. l. j. r. s. vbi cause fil. l. j. r. j.
si ex fal. in. l. r. qui. r. s. eo. l. j. s̄z falsum est. vt. j. ad. le. cor. de fal. l. va-
mus. r. l. si. r. s. de transac. si ex falsis. r. dixi. s. e. l. j.

Eā apud iudicē crīs p̄ferre: q̄tenus
possit apō eū crimē falsitatis vtila-
ri. **S**inautē dicat nō eē sibi possi-
bile eā ostēdere: q̄ per fortuitos ca-
sus h̄mōi copia ei abrepta est: tunc
subeat sacm̄ q̄ neq̄z habeat eādēz
chartulā: neq̄z aliū eā dedit nec apō
aliū volūtate ei⁹ p̄stituta est nec do-
lo malo fecit q̄min⁹ appareat ea: s̄z
reuera ipsa chartula sine oī dolo
deperdita est. r. p̄ductio ei⁹ sibi im-
possibilis ē: r. si tale subeat sacramē-
tuz ab h̄mōi necessitate eū relaxari.

Quōsi predictū insurādū subire
minime maluerit: tunc quasi falsa
chartula nullas habeat vires aduer-
sus eū contra quē prolata est: sed sit
penit⁹ euacuata. **N**eq̄z em̄ vltē-
ri⁹ penā produci s̄ eos qui nō iura-
uerint volum⁹: cū forsītā quidā sub-
tillim⁹ reuerētia tēti: nec verum sacra-
mentū prestare patiuntur. **E**an-
dē autē ei⁹ copiā prestam⁹: r. donec
eā apud iudicēz ventilat. **S**i em̄
iam plenissimū sinez accepit r. neq̄z
per appellatiōnē suspensa est: neq̄z
per solitā retractionē adhuc lis vi-
uere sperat tūc satis durū est h̄mōi
querere indulgeri. ne in infinitū cāe
retractent: r. sopita⁹ iā negocia per
huiusmodi viam iterū aperiātur: r.
ita cōtrariū aliquid nostro eueniat
proposito.

**Plus valere quod agitur q̄
quod simulate concipitur.**

Veritas preualet scripture r. simula-
tioni. hoc dicit Saly.

Vimpera. Valē.
et Sali. rufino.
Tit. xxij. Lex. j.

In cōtractibus rei
veritas potit⁹ q̄ scri-
ptura prospici debet.

Cum obicitur simulatio debet in qui-
riveritas facti. h. d. bal. vt sic Simulatio al-
legata apud iudicēz est pbanda. h. d. saly.

Imperato. Dio. et Adaxi. aa. et
Lex. ij.

Acta simulata velut non ipse

lian⁹. s̄. s̄z mutui. r. de leg. j. l. qui quartā. r. de here. iustit. l. quoties. s̄. j.
r. de do. inter vi. r. vro. si spōsus. s̄. circa. r. s. de p̄ba. cū p̄cib⁹. r. l. ad
probationē. r. j. de emā. l. j. r. j. de dona. l. nec ignorās. r. s. de tras
ac. l. cū ea. r. j. de p̄bē. emp. l. iij. r. s. si cer. pe. l. si ex p̄cio. S̄z videt hūc
l. p̄tra. j. arb. tu. l. h. s̄z ibi spāle sicut. r. ff. de usufru. leg. si aliū fm̄ Joā.
vel ibi nō p̄stabat aliud actū fm̄. r. Itē fallit bec regula. j. ad velleia.
antique. ibi spāle sic r. in re indicata fallit: vt. ff. de re iudi. l. res indica-
ta. r. i iureiurādo: vt. ff. de iureiur. s̄z r. si possessor. i. s̄tē si. r. i trasactōe.
vt. ff. de iureiur. l. j. r. in repndiatiōe hereditatis: vt. ff. de acq. her. l. is
qui putat. r. in casib⁹ illis vbi sit ius ex snia: vt. ff. de inof. test. l. papini
anus. s̄. si. r. de sta. ho. ingenuū. r. de lib. ag. l. j. s̄. si. r. l. j. r. iij. in prin.
Itē r. fallit bec regula in obligatiōe līraz post biēniū: vt. j. de non nu.
pecu. si intra. Itē fallit: vt. ff. de leg. j. l. iij. r. de sup. lega. l. labeo.

Veritas. hoc verū est vbi parat⁹ est pbare cōtrarium.
Acta simulata. forte tutor erat qui administrabat. ideoq̄z rē pu-

Sacramētum. quia
p̄sumitur q̄ habeat eaz
cum habuerit tēpore li-
tis cōtestate. vt. s. ad ex
hi. nō ignorabit. Item
nō sufficit si iuret. sec⁹
in creditoze: vt. j. de pi-
gno. act. si creditoz. q̄
ille ex p̄ctu tenet de do-
lo r. lata culpa r. leui: h̄
non. Item creditoz li-
beratur eo probato. hic
antē nō sentit tale em-
lumētuz: r. ideo sufficit
si iuret. r. ē simile hūc
j. de iure do. impe. l. si.
s̄. sinantem dubitatio.

Item nota hic q̄ actore
non probante cogitur
rens se defendere p̄ sa-
cramētum. alioquin cō-
tra eum pronunciatuz
vt. s. de proba. l. pe.

Dolo. s̄ culpa em̄
in suis nō tenet. vt. ff.
solu. ma. l. etiā. s̄. j. a. fi.

Subtili reuerētia.
vt r. ff. de condi. instit.
que sub conditio. circa
princi.

Ei. q̄ falsuz dicit:
Per solitam. vt p̄
in integrum restitutio-
nem vel supplicationē
factā a p̄fecto p̄torio.

Et sopita. vt r. s.
de transac. fratris. r. in
fitu. de pena teme. liti.
circa prin. r. j. de agri.
r. cēsi. litibus. lib. xi. s̄z
videtur post sniam au-
diri. vt. j. si ex fal. iSTRU.
l. j. r. j. q̄ sunt s̄. Solu.
hic non soli instrumē-
to habuit fidē index ibi
sic. Vel h̄ qm̄ ab initio
fuit de hoc q̄stio. ipi qm̄
non r. bec vera.

Pl⁹ valere q̄ rē.
Q̄ p̄ scripturā de q̄ vi-
ctū est aliō fingit q̄ sit
ver⁹. iō dicit q̄ p̄ualeat.

In p̄ctib⁹. p̄
mittit ap̄ho-
rismū gnā-
lē spāle sub-
ñciēs postea. r. pone ca-
suz: vt. s̄. q̄d me. cā. si p̄
imp̄ssionē. r. ff. ad ma-
ce. si fili⁹. s̄. pe. et. l. si in

Actore n̄
pbate qm̄
q̄ cogit
re se de-
fendere.

Lōtinna
tio.

illi emere non potest sed facit p vxore ff. de auc. tu. l. vl. §. pupillus. et de pbe. emp. l. sine emptioe. §. si. vel in dignitate: vt. ff. de pbe. emp. l. no lz. vel pone. §. qd me. cau. si per impressione. item etiā: vt. ff. p soc. l. cu duob. r. j. si qd al. vel sibi. l. multu. r. j. ad vell. l. si cum pr.

Sed eius. ad idem. ff. de pben. emp. no licz.

Non pnt. neq; i rei vitate neq; in iudicio r fit bec simulatio de p sona in psona: vt. j. e. si quis gestuz. als a causa in cam: vt. j. l. pri.

Aptione. amu/ lauit creditor emptione: r sic fecit fieri instrm cu eet pign: r si ad die redderet pecunia res eet inempta no valz: cu sit in fraude legis comissa. vt. j. de pac. pig. l. j. §. r. iij. vel fructus voluit lucrari. als nec tenet coputare in sorte: vel non videri vltra legitimā vsuram eos ee vel euitare iura canonu qd de vsuris re petedis dicunt bec qdez no valent sic simulata. Quid autez si hoc iura uit ei debitor. rñ. idē. s. de leg. r pti. nulla. r. l. no dubiu. i. fi. r fac. j. de pben. emp. l. si ancilla.

Si qd gestu. scribi. mutatus fui x. feci aliu scribi in fraude vsuraz: vt. j. d vsur. eos. §. si. Vel pone i ve dete q faciebat alios ve dere sicut r. s. e. l. ij. po suit in emente: r sic dif fert bec ab illa. Vel il la spāl r bec gñat. Vel ibi publica charta fuit h no: r facit. j. si qd alt. vel sibi cu ppria. r. j. ad vell. si cu. r. s. de do. in ter vi. r vxor. l. j. r. iij.

Si falsum. pcura tor tu cu dberet locare domu mandato tuo vedidit ea r fecit te subscribere euz no cre deres locatione: sz erat veditio nec vt veditio: qz nec cogitasti: qz nec vt locatio valz: cu acci pies in hoc casu no con sensit. ff. de pbe. emp. in lege. r. j. d do. nec igno ras. r d re. ali. no ali. l. ij. r mad. l. cu madati. r ff. de trasac. l. cuz aglia.

Nelut. instrm locatiois. tu credebas factuz de locatione r fuit factum de emptione.

Non relecto. s. instrumento.

In vtroq; s. contractu: nam in venditione non consentit qui subscripsit: in locatione non consentit qui accipit. Sed p. s. eo. l. j. vterq; consentit veritati r ideo valet.

De comodato. Dixit superi de pditionib qd petif qd dari nuc de actionib bis qd interesse petif. qz ex pctib veniunt de bis dicit premittens de eo qd gra accipientis pbitur.

Quē. vi maiore. cui resisti no pot: vt. ff. qd me. cau. l. ij.

No solent. iure pctus nisi vitio eius casus intuenit. vt ff. eo. in rebus. r. l. si vt certo. §. qd vo. r. §. seq. r instr. qui. mo. re p. obl. §. item bis.

Comodari. ff. comod. si de damno.

Futuri. non est p naturam pctus. sed preter.

Suscepisse. spali pacto no gnali: vt. ff. si qd cau. sed r si. §. qstium.

Conventiois. pctus em rē. vt. ff. de posu. l. j. §. si puenit. r facit. ff. lo

sed ei vxor coparauerit veritatis substatiā mutare no possunt. Que stio itaq; facti per iudicem vel per presidem examinabitur prouincie.

Idem. aa. r. cc. Maximo.

Aptione pignoris r. iij. ca facta: non qd scriptum est: sed quod gestum est inspicitur.

Breuis est r i ista est simulatio d perso na ad psona: ideo inspicit vera psona non simulata. h. d. sali. vl sic. Persona q vere p xit attēdit no q simulate fingitur. h. d. sali.

Idem. aa. r. cc. Decio. r. x. iij.

Si quis gestum a se fecerit ali sum egisse scribi plus actum q scriptum valet.

Erronea subscriptio vitiat actū. h. d. bal. vl sic. Subscribes se instr. qd no legit putas p tūe id qd madauit vl qd sibi psuasū extitit cu aliō pteat sibi no p iudicat. h. d. sa.

Idem. aa. r. cc. Victori. r. x. v.

Si falsum instrumētū emptio nis cōscriptum tibi velut loca tionis quā fieri madaueras sub scribere te no relecto: sz fidē haben te suast. neutrum pctū in vtroq; al terutri p sensu deficiēte pstitisse p culdubio est. De comodato.